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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

PODPORA PODN)KÁNÍ -  V8ZVA Č. の. PROGRAM ROZVOJE VENKOVA  

V Hřezﾐu proHěhl příjeﾏ žádosí do ┗ýz┗┞ z Prograﾏu roz┗oje ┗eﾐko-
┗a. Nej┗íIe projektů ふIelkeﾏ Βぶ se sešlo ┗e FiIhi ン. Její zaﾏěřeﾐí je 
přede┗šíﾏ ﾐa podporu ﾏeﾐšíIh podﾐikatelů s Iíleﾏ o roz┗oj ﾐeHo 
zaIho┗áﾐí služeH ┗ ﾏeﾐšíIh oHIíIh.  
 

Koﾐtrola a hodﾐoIeﾐí  přijatýIh žádosí ふ┗iz. taHulka ﾐížeぶ Hude pro-
Híhat ┗ průHěhu Hřezﾐa až k┗ětﾐa ヲヰヱΓ.  
 

U podaﾐýIh projektů je hodﾐoIeﾐo, ﾐakolik jsou šetrﾐé k ži┗otﾐíﾏu 
prostředí, ﾐeHo zda uplatňují iﾐo┗ačﾐí přístup┞. )┗ýhodﾐěﾐ┞ jsou 
také projekt┞ žadatelů, kteří ještě podpořeﾐi ﾐeH┞li.  

MAS (olicko podpoří podnikání na venkově - ve čtvrtek なね.ぬ.にどなひ byl ukončen příjem žádostí o 
dotaci. Přijato bylo celkem なな projektů s požadovanou dotací téměř ね mil. Kč. 

Koﾐečﾐý sezﾐaﾏ podpořeﾐýIh projektů Hude k dispoziIi ┗ k┗ětﾐu 
ヲヰヱΓ. 

PrůHěžﾐé iﾐforﾏaIe posk┞tují: 

VedouIí praIo┗ﾐík SCLLD Iﾐg. MiIhaela Kovářová 

telefoﾐ: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, e-ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz 

Maﾐažer SCLLD Mgr. Aﾐežka Pavlišová 

telefoﾐ: ΑΑヵ ンンヵ ヶヰヲ, e-ﾏail: aﾐezka.pa┗liso┗a@holiIko.Iz 

 

Celkeﾏ je ┗ ráﾏIi těIhto podaﾐýIh žádosí požado┗áﾐo ン.ΒΒヱ.ΑヲΓ,-
Kč dotaIe. AlokaIe této ┗ýz┗┞ H┞la ヴ.Αヵン.Βヵヵ,- Kč, tzﾐ. že alokaIe 
ﾐa tuto ┗ýz┗u ﾐeH┞la zIela ┗┞čerpáﾐa. 

Pořadové číslo 
přijeí žádosi 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizaIe projektu 

ふNUTS ヵぶ 
  

FiIhe ヲ – Podpora potraviﾐářskýIh podﾐiků 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰヲ-ヰヰΑ Věra Skuilo┗á Nákup pří┗ěsu Ch┗ojeﾐeI 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰヲ-ヰヰヴ Vladiﾏíra Krejčíko┗á U┗áděﾐí )EGITY ﾐa trh Ostřeíﾐ 

  

FiIhe ン – Podpora ﾏalýIh podﾐiků 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヰヱ Jaﾐa Voﾐdroušo┗á 
Výﾏěﾐa podlah┞ ┗ taﾐečﾐíﾏ sálu a ┗ lokále 

HosiﾐIe u Čer┗iﾐků - Horﾐí ŘediIe č. ヴΑ 
Horﾐí ŘediIe 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヱヶ Josef Braﾐda Pepe )ﾏrzliﾐa HoliIe 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヰヲ Vít Biﾐko OHﾐo┗a strojﾐího ┗┞Ha┗eﾐí truhlářské dílﾐ┞ Dolﾐí Ro┗eň 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヰヶ Oﾐdřej PloIek Do┗┞Ha┗eﾐí pro┗ozo┗ﾐ┞ - zdra┗é ┗ýži┗┞ HoliIe 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヱン LuHoš K┗apil DroHﾐá záﾏečﾐiIká dílﾐa Horﾐí ŘediIe 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヱヱ Miloš Vlasák Pořízeﾐí sta┗eHﾐí teIhﾐik┞ PoHěžo┗iIe u HoliI 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヱΑ Aﾐtoﾐíﾐ JaHloﾐský 
Sklado┗aIí hala pro ﾏalooHIhod/

┗elkooHIhod s ﾐápoji Ch┗ojeﾐeI 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰン-ヰヰン Toﾏáš Pražák ﾐákup teIhﾐologie a strojů HoliIe 

  

FiIhe ヴ – OIhraﾐa lesﾐíIh porostů 

V ráﾏIi této iIhe ﾐeH┞l┞ podáﾐ┞ žádﾐé žádosi o dotaIi. 
  

FiIhe ヵ – )přístupﾐěﾐí lesa ﾐávštěvﾐíkůﾏ 

ヲヰヱΓ-ヰΒΒ-ヰヰヵ-ヰヰヵ-ヰヲヱ AUTOMOTOKLUB HoliIe ┗ AČR 
RealizaIe lesﾐí klido┗é zóﾐ┞ ┗ přírodﾐí lokali-

tě r┞Hﾐíku HluHoký 
HoliIe 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:vendula.marikova@holicko.cz
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PLÁNOVANÉ V8ZVY MAS (OL)CKO PRO ROK にどなひ  

Pláﾐovaﾐé přijíﾏáﾐí žádosí je v oHdoHí ヶ-Γ/ヲヰヱΓ s alokaIí 
ヲ,ヶ ﾏil Kč. 

 

Výz┗a je určeﾐa pro )Š, ostat-
ﾐí ┗zdělá┗aIí zařízeﾐí ┗ oHlasi 
ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí a 
jejiIh zřizo┗atele. Podporo┗a-
ﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou iﾐ┗esiIe 
do sta┗eHﾐíIh úpra┗ a poříze-
ﾐí ┗┞Ha┗eﾐí do ┗zdělá┗aIíIh 
zařízeﾐí, která uﾏožﾐí zlepšit 

k┗alitu forﾏálﾐího základﾐího ┗zdělá┗áﾐí, zájﾏo┗ého a ﾐeforﾏálﾐí-
ho ┗zdělá┗áﾐí ﾏládeže a Ieloži┗otﾐího ┗zdělá┗áﾐí ﾐa HoliIku ┗ klíčo-
┗ýIh koﾏpeteﾐIíIh.  

Jedﾐá se přede┗šíﾏ o přírodo┗ědﾐé předﾏět┞ ふučeHﾐ┞ Iheﾏie, 
f┞zik┞ a přírodopisu a ┗┞Ha┗eﾐí pro jejiIh ┗ýukuぶ,  teIhﾐiIké a řeﾏe-
slﾐé předﾏět┞. Dále se jedﾐá o zk┗alitﾐěﾐí ┗┞Ha┗eﾐí pro z┗ýšeﾐí 
jaz┞ko┗ýIh koﾏpeteﾐIí žáků. Také je žádouIí posílit sIhopﾐosi žáků 
┗ práIi s digitálﾐíﾏi teIhﾐologieﾏi, zlepšit ┗ﾐitřﾐí koﾐeki┗itu škol 
┗četﾐě přístupu a připojeﾐí k iﾐterﾐetu. Dále Hude potřeHﾐé pro┗ést 
┗e školáIh a školskýIh zařízeﾐí sta┗eHﾐí úpra┗┞ tak, aH┞ ┗┞ho┗o┗al┞ 
žákůﾏ se SVP, a splﾐil┞ podﾏíﾐku HezHariéro┗osi. 

MAS (olicko plánuje v polovině roku にどなひ vyhlásit dvě výzvy do )ntegrovaného regionálního operač-
ního programu ゅ)ROPょ týkající se investic do vzdělávání a bezpečnosti silničního provozu. 

Výzva - Vzdělávání 

MAS HoliIko dojedﾐalo pro své úzeﾏí 
další podporu z Prograﾏu oHﾐov┞ veﾐko-
va ParduHiIkého kraje ふPOV Pkぶ. V┞hlášeﾐí 
Hude v červu ヲヰヱΓ. 

S┗é projekt┞ si ﾏohou připra┗it oHIe a ﾐestátﾐí ﾐezisko┗é orgaﾐiza-
Ie, které jsou čleﾐ┞ MAS HoliIko a ﾏají sídlo ┗ ParduHiIkéﾏ kraji.  
Podporo┗aﾐé Hudou ﾐeiﾐ┗esičﾐí projekt┞ ┗e ┗ýši ヱヰ – 50 is. Kč.  
Celko┗á alokaIe ┗ýz┗┞ Hude ンヵヰ is. Kč a dotaIe čiﾐí Αヰ % ze způso-
HilýIh ┗ýdajů.  
 

Podporo┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi Hudou oHﾐo┗a a údržHa oHčaﾐské ┗┞Ha-
┗eﾐosi, ┗eﾐko┗ského prostoru, sporto┗ﾐíIh zařízeﾐí, sakrálﾐíIh 
sta┗eH, podpora péče o krajiﾐu, apod. 

Výzva - Bezpečnost silničního provozu 

Pláﾐovaﾐé přijíﾏáﾐí žádosí je v oHdoHí ヶ-Γ/ヲヰヱΓ s alokaIí 
ヶ,ヵ ﾏil Kč. 
 

Výz┗a je určeﾐa přede┗šíﾏ pro oHIe a jejiIh orgaﾐizaIe. Podporo┗a-
ﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou ﾐo┗á ┗ýsta┗Ha ﾐeHo rekoﾐstrukIe Ihodﾐíků 
podél silﾐiI I., II. a III. tříd┞, případﾐě ﾏístﾐíIh koﾏuﾐikaIí ┗četﾐě 
přeIhodů pro IhodIe a ﾏíst pro přeIházeﾐí. K dalšíﾏ ┗hodﾐýﾏ 
opatřeﾐíﾏ patří ┗ýsta┗Ha podIhodů ﾐeHo lá┗ek přes koﾏuﾐikaIe 
s ┗┞sokýﾏ pro┗ozeﾏ. Lze u┗ažo┗at i o dalšíIh HezpečﾐostﾐíIh pr┗-
IíIh, jako je ﾐapř. ┗eřejﾐé os┗ětleﾐí ﾐeHo pr┗k┞ iﾐteligeﾐtﾐíIh do-
pra┗ﾐíIh s┞stéﾏů, které ale Hudou realizo┗áﾐ┞ ┗žd┞ při současﾐé 
rekoﾐstrukIi, ﾏoderﾐizaIi ﾐeHo ┗ýsta┗Hě koﾏuﾐikaIe pro pěší. 

T┞to aki┗it┞ Hudou realizo┗áﾐ┞ pouze taﾏ, kde je to z hlediska Hez-
pečﾐosi ﾐutﾐé ふ┗┞soká iﾐteﾐ-
zita autoﾏoHilo┗é dopra┗┞ぶ, 
číﾏž dojde ke z┗ýšeﾐí Hez-
pečﾐosi dopra┗┞ ┗e sro┗ﾐáﾐí 
se stá┗ajíIíﾏ sta┗eﾏ. Podpo-
řeﾐá iﾐfrastruktura pro pěší 
Hude přizpůsoHeﾐa osoHáﾏ 
s oﾏezeﾐou sIhopﾐosí po-
h┞Hu a orieﾐtaIe.  

Výzva - Malý LEADER pro (olicko Podpora neformálního vzdělávání 

Připravujeﾏe velký projekt do ﾐěhož se ﾏohou zapojit ﾐeziskové 
orgaﾐizaIe praIujíIí alespoň ヲ rok┞ s dětﾏi a ﾏládeží ve věku 
od ン do ヱヵ let. 
 

Účasí ┗ projektu si ﾏůžete zajisit po ン rok┞ ヱヰヰ% iﾐaﾐIo┗áﾐí ﾐa: • Projekto┗é dﾐ┞ ┗ kluHo┗ﾐě či ﾏiﾏo kluHo┗ﾐu • Vzdělá┗aIí kurz┞ pro s┗é praIo┗ﾐík┞ a doHro┗olﾐík┞ • Podpora kluHů • Sdíleﾐí zkušeﾐosí ﾏezi orgaﾐizaIeﾏi 
 

INFORMAČNÍ SETKÁNÍ: ヱヰ.duHﾐa ヲヰヱΓ od ヱヵ hodiﾐ 

)asedaIí ﾏístﾐost ﾏěstského úřadu, HoluHo┗a ヱ, HoliIe 

 

Pro ┗íIe iﾐforﾏaIí koﾐtaktujte:  
Mgr. Aﾐežka Pa┗lišo┗á ふΑΑヵ ンンヵ ヶヰヲぶ, aﾐezka.pa┗liso┗a@holiIko.Iz 

Podpora neinvestičních projektů pro obce a neziskové organizace 
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Místo realizaIe: HoliIe 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヵヲ.ヰヰヰ,- Kč 
Výše dotaIe: ンヵ. ヰヰヰ,- Kč 
 

Výsledek projektu: 
Projekt H┞l zaﾏěřeﾐ ﾐa opra┗u d┗ou sprIho-
┗ýIh Ho┝ů ┗ kluHo┗ﾐě TK HoliIe, která slouží 
jedﾐak čleﾐůﾏ kluHu a dále široké ┗eřejﾐosi, 
která sportuje ﾐa ﾏěstskéﾏ sporto┗ﾐíﾏ 
zařízeﾐí ふteﾐiso┗é kurt┞ぶ. V ráﾏIi projektu H┞l┞ pů┗odﾐí sprIho┗é 
kout┞ ふ┗ ha┗arijﾐíﾏ sta┗uぶ ┗┞Houráﾐ┞ a iﾐstalo┗áﾐ┞ ﾐo┗é sprIho┗é 
Ho┝┞. B┞l┞ pro┗edeﾐ┞ ﾐo┗é roz┗od┞ ┗od┞ a odpadů,  položeﾐ┞ ﾐo┗é 
oHklad┞ a dlažHa a ﾐakoﾐeI H┞la ﾏístﾐost ┗┞ﾏalo┗áﾐa. 

V roce にどなぱ se díky Programu obnovy venkova Pardubického kraje, který MAS 
(olicko vyjednala pro své území, podařilo podpořit  a zrealizovat なに projektů 

v celkové výši ねどど どどど,- Kč. 

O(LÉDNUTÍ SE ZA MAL8M LEADEREM にどなぱ 

Místo realizaIe: Ostřeíﾐ 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヴン.ヱヱヵ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヰ.ヱΑΓ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞lo opra┗eﾐo 
zadﾐí čelo hal┞, pro┗edeﾐa ┗ýﾏěﾐa 
halogeﾐo┗ýIh relektorů za úspor-
ﾐější LED relektor┞ a ┗┞ﾏěﾐěﾐ ﾐefuﾐkčﾐí stropﾐí ┗eﾐilátor. Výstup 
projektu je určeﾐ ﾏládeži, a děteﾏ od Β do ヲヵ let, které se účastﾐí 
letﾐího ﾏeziﾐárodﾐího hudeHﾐího táHora ┗ přilehléﾏ rekreačﾐíﾏ 
zařízeﾐí Radost, dále ﾐá┗ště┗ﾐíkůﾏ koﾐIertů táHora a dalšíIh ┗olﾐo-
časo┗ýIh kulturﾐíIh a sporto┗ﾐíIh aki┗it, které ┗ hale proHíhají 
┗ průHěhu roku. 

Oprava sociálního zařízení v klubovně TK (olice  

Oprava plotu MŠ (orní Jelení 

Místo realizaIe: Horﾐí Jeleﾐí 
Celko┗á ┗ýše projektu: ヴヶ.ヶンヰ,- Kč 
Výše dotaIe: ンヲ.ヶヴヱ,-Kč 
 

Výsledek projektu: 
Předﾏěteﾏ projektu H┞la deﾏoﾐ-
táž starého zkorodo┗aﾐého plotu 
ﾐa západﾐí straﾐě pozeﾏku MŠ 
Horﾐí Jeleﾐí a ﾐásledﾐá ┗ýsta┗Ha ヴヲ ﾏ ﾐo┗ého )ﾐ plotu s po┗rIho-
┗ou úpra┗ou. Součásí H┞la, jak Hetoﾐáž ﾐo┗ýIh sloupků, tak i iﾐsta-
laIe ┗stupﾐí Hraﾐk┞. Příﾐoseﾏ projektu H┞la oIhraﾐa zdra┗í a ži┗otů 
osoH, hla┗ﾐě děí poh┞HujíIíIh se ┗ prostoru zahrad┞ MŠ – ┗Hěhﾐuí 
do ┗ozo┗k┞, oIhraﾐa před potulujíIíﾏi se ps┞, ┗ﾐikﾐuí IizíIh osoH 
do MŠ. 

Oprava podlah spojovacích chodeb budov mateř-
ské školy 

Místo realizaIe: Dolﾐí ŘediIe 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヴΓ.ヵヰヰ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヴ.ヵヵΒ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
Projekt H┞l zaﾏěřeﾐ ﾐa opra┗u 
podlah┞ krčku spojujíIí ヲ Hudo┗┞ 
MŠ ┗ DolﾐíIh ŘediIíIh. Na starý popraskaﾐý Hetoﾐ H┞l položeﾐ ﾐo┗ý 
kaﾏeﾐﾐý koHereI – ﾐeklouza┗á Hezpečﾐá ┗rst┗a. Touto sta┗eHﾐí 
úpra┗ou se z┗ýšila Hezpečﾐost děí i zaﾏěstﾐaﾐIů ﾏateřské škol┞, 
H┞l zlepšeﾐ ┗zhled a prostředí ┗ areálu ﾏateřské škol┞. 

Oprava čela víceúčelové haly, výměna osvětlení 
a ventilátory 

Úprava osvětlení a ozvučení společenského sálu 

Místo realizaIe: Dolﾐí ŘediIe 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヴΓ.ヰヲΒ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヰ.ヱヱΑ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞lo ┗ kulturﾐíﾏ 
doﾏě ┗ DolﾐíIh ŘediIíIh osazeﾐo ﾐo┗é di┗adelﾐí os┗ětleﾐí a záro┗eň 
doplﾐěﾐo oz┗učeﾐí pro kulturﾐí akIe.  Výstup┞ projektu jsou určeﾐ┞ 
┗šeﾏ oHčaﾐůﾏ oHIe i okolí. Příﾐoseﾏ je ﾏožﾐost pořádáﾐí ﾐo┗ýIh 
kulturﾐíIh akIí, zlepšeﾐí kulturﾐího zážitku. 

Oprava antuk. povrchu hřiště a instalace dělící 
sítě včetně nosných sloupků na hřišti Na Lipáku 

Místo realizaIe: HoliIe 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヴΓ.ンΑヲ,- Kč 

Výše dotaIe: ンン.Αヱヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞la realizo┗áﾐa opra┗a aﾐtu-
ko┗ého po┗rIhu hřiště ﾐa ﾐohejHal a opra┗a 
aﾐtuko┗ého hřiště ﾐa ┗olejHal, iﾐstalaIe dělíIí 
sítě ┗četﾐě ﾐosﾐýIh sloupků ﾏezi hřištěﾏ ﾐa ﾐohejHal a ┗olejHal. 
Výstup┞ projektu jsou určeﾐ┞ pro širokou ┗eřejﾐost ┗┞uží┗ajíIí ┗eřej-
ﾐé hřiště. Příﾐoseﾏ je zlepšeﾐí po┗rIhu pro k┗alitﾐější hru, a íﾏ 
i ﾏožﾐé oslo┗eﾐí ┗íIe poteﾐIioﾐálﾐíIh sporto┗Iů ﾐa daﾐýIh hřišíIh. 



Stráﾐka ヵ 

DuHeﾐ ヲヰヱΓ  

MAL8 LEADER PRO (OL)CKO ROK にどなぱ 

Úprava prostranství před prodejnou potravin v 
Ostřetíně 

Místo realizaIe: Ostřeíﾐ 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヶヰ.ヵヰヰ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヵ.ヰヰヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞la pro┗edeﾐa 
oHﾐo┗a ┗eřejﾐého prostraﾐst┗í 
spočí┗ajíIí ┗ úpra┗ě ploIh┞ před 
prodejﾐou potra┗iﾐ ┗ Ostřeíﾐě. Součásí H┞lo pro┗edeﾐí izolaIe 
ﾏezi ┗eřejﾐou ploIhou a Hudo┗ou prodejﾐ┞. )áro┗eň H┞la upra┗eﾐa 
zeleň ┗ dotčeﾐé lokalitě. Úpra┗a a z┗eleHeﾐí ┗eřejﾐého prostraﾐst┗í 
zaﾏezila proﾐikáﾐí ┗lhkosi do oHjektu, Iož je podﾏíﾐkou pro další 
pro┗oz prodejﾐ┞. Ta je toiž jediﾐýﾏ oHIhodeﾏ tohoto druhu ┗ oHIi 
a je tak Ieﾐtreﾏ potká┗áﾐí ﾏístﾐíIh oHčaﾐů.  

Výsadba zeleně na návsi obce Vysoké Chvojno 

Místo realizaIe: V┞soké Chvojﾐo 

Celko┗á ┗ýše projektu: Αヱ.Γヱヲ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヵ.ヰヰヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
Projekt H┞l zaﾏěřeﾐ ﾐa úpra┗u Iel-
ko┗ého ┗zhledu zeleﾐě ┗ Ieﾐtru oHIe 
V┞soké Ch┗ojﾐo - u poﾏﾐíku, u škol┞ a u autoHuso┗é zastá┗k┞. Koﾐ-
krétﾐě se jedﾐalo o ┗ýsadHu stroﾏků, keřů a ヱ ┗zrostlého stroﾏu, 
který Hude sloužit jako ┗áﾐočﾐí stroﾏ pro ┗šeIhﾐ┞ oHčaﾐ┞ ┗ ﾐaší 
oHIi. Pů┗odﾐí stroﾏ H┞l toiž poláﾏáﾐ ┗iIhřiIí a došlo k uloﾏeﾐí 
jeho ┗ršku stroﾏu. 

Oprava dveří cvičebního sálu a obnova nářadí 
sokolovny v (olicích 

Místo realizaIe: HoliIe 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヵヰ.Αヱヴ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヴ.ヶヵヵ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞la realizo┗áﾐa opra┗a tří 
d┗eří I┗ičeHﾐího sálu sokolo┗ﾐ┞ ┗ HoliIíIh, 
opra┗a g┞ﾏﾐasiIkýIh kruhů a oHﾐo┗a hrazdo┗é t┞če. Příﾐoseﾏ je 
doplﾐěﾐí I┗ičeHﾐíIh pr┗ků, které jsou ┗ současﾐé doHě ﾐefuﾐkčﾐí 
ﾐeHo zIela Ih┞Hí a íﾏ rozšířit ﾐaHídku ﾏožﾐýIh aki┗it široké ┗eřej-
ﾐosi, ┗┞uží┗ajíIí sokolo┗ﾐu pro ┗olﾐočaso┗é aki┗it┞. 

Chvojenec - Úprava místa pro odkládání separo-
vaného odpadu 

Místo realizaIe: ChvojeﾐeI 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヴヲ.ヵヰヰ,- Kč 

Výše dotaIe: ヲΓ.ヱヴヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞lo upra┗eﾐo 
┗ oHIi Ch┗ojeﾐeI ﾏísto pro odkládáﾐí separo┗aﾐého odpadu pro 
ン koﾐtejﾐer┞ ﾐa plast┞, ヱ z┗oﾐ ﾐa sklo a ヱ popelﾐiIe ﾐa ko┗o┗ý od-
pad. Místo H┞lo upra┗eﾐo takto: uro┗ﾐáﾐí teréﾐu hlíﾐou, položeﾐí 
dlažH┞ a oHruHﾐíků, zajištěﾐí ヶ ks sloupků a dře┗ěﾐé ┗ýplﾐě, spojo-
┗aIí ﾏateriál. Úpra┗ou tohoto ﾏísta došlo k lepšíﾏu ┗zhledu a pře-
hledﾐosi.  

Výměna klempířských prvků na budově bývalé 
školy 

Místo realizaIe: Jaroslav 

Celko┗á ┗ýše projektu: ΓΑ.ヲΒヶ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヵ.ヰヰヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
Projekt H┞l zaﾏěřeﾐ ﾐa ┗ýﾏěﾐu 
kleﾏpířskýIh pr┗ků ﾐa Ielé Hudo┗ě 
Hý┗alé škol┞, č.p. Γン Jarosla┗, která slouží jako kulturﾐí a společeﾐ-
ské Ieﾐtruﾏ pro ┗šeIhﾐ┞ oHčaﾐ┞ oHIe Jarosla┗. Koﾐkrétﾐě H┞la pro-
┗edeﾐa deﾏoﾐtáž stá┗ajíIíIh kleﾏpířskýIh pr┗ků a ﾐásledﾐá ┗ýﾏěﾐa 
a ﾏoﾐtáž podokapﾐíIh žlaHů ┗ Ielko┗é délIe Βヴﾏ a s┗odů ┗ Ielko┗é 
délIe ヲヵ,ヴﾏ.  

Chvojenec - doplnění sloupů se sítěmi u hřiště, 
výměna stávajících sítí 

Místo realizaIe: ChvojeﾐeI 

Celko┗á ┗ýše projektu: ヵヱ.ヰヰヰ,- Kč 

Výše dotaIe: ンヵ.ヰヰヰ,- Kč 

 

Výsledek projektu: 
Projekt H┞l zaﾏěřeﾐ ﾐa doplﾐěﾐí 
sloupů se sítěﾏi ﾐa fotHalo┗éﾏ 
hřiši ┗e Ch┗ojeﾐIi z dů┗odu zalétá-
┗áﾐí Halóﾐů při  zápaseIh. V západﾐí čási H┞lo doplﾐěﾐo ヵ ┗elkýIh 
sloupů a ┗┞ﾏěﾐěﾐa síť ┗ Ielé délIe ヱヰ sloupů. Ve ┗ýIhodﾐí čási H┞l┞ 
doplﾐěﾐ┞ ヲ ﾏalé sloup┞ a ┗┞ﾏěﾐěﾐa síť ﾐa těIhto Α ﾏalýIh slou-
peIh. Výsledkeﾏ je zlepšeﾐí zajištěﾐí zaIh┞Ieﾐí fotHalo┗ýIh ﾏíčů, 
a íﾏ ﾐeohrožo┗áﾐí oHčaﾐů a ﾏajetku oHIe. 



Stráﾐka ヶ 

)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

Jak H┞ ﾏěla ┗┞padat škola ヲヱ. stoleí? Všude koleﾏ ﾐás proHíhají 
zﾏěﾐ┞ a orieﾐtaIe ┗ ﾐiIh je stále ﾐáročﾐější. Pe┗ﾐýﾏ Hodeﾏ je zde 
škola, která ┗zdělá┗á a děi a žák┞ ﾐa ži┗ot ┗ ﾏěﾐíIíﾏ se s┗ětě připra-
┗uje. MAS HoliIko zajišťuje projekt ﾐa podporu k┗alitﾐího ┗zdělá┗áﾐí, 
do kterého jsou zapojeﾐ┞ ┗šeIhﾐ┞ základﾐí i ﾏateřské škol┞ z úzeﾏí. 
)ástupIi škol se pra┗idelﾐě sIházejí a zapojují do diskuzí ﾐad potře-
Haﾏi škol ┗ růzﾐýIh oHlasteIh. Na setkáﾐí jsou z┗áﾐi odHorﾐíIi, kteří 
přiﾐáší příklad┞ doHré pra┝e a téﾏa odHorﾐě zajisí.  

Celý projekt stojí ﾐa ヴ základﾐíIh pilíříIh. Jsou jiﾏi přede┗šíﾏ  

PŘÍSTUP )DOLA NAHORU – ┗šeIhﾐ┞ ┗ýstup┞ a Ielé sﾏěřo┗áﾐí pro-
jektu je projedﾐá┗áﾐo se ┗šeﾏi účastﾐík┞ ┗zdělá┗áﾐí a ┗ede se ┗elﾏi 
ote┗řeﾐá deHata o jedﾐotli┗ýIh téﾏateIh. DoHrýﾏ příkladeﾏ je sHěr 
potřeH ┗šeIh škol, který ┗ regioﾐu ┗ současﾐosi proHíhá. Každá ško-
la, tak ﾏá ﾏožﾐost ﾐapříklad sdělit koﾐkrétﾐí požada┗k┞ ﾐa zajištěﾐí 
┗zdělá┗aIíIh kurzů pro s┗é pedagog┞.  
 

SPOLUPRÁCE – zásadﾐíﾏ pr┗keﾏ je zapojeﾐí ┗šeIh skupiﾐ, kterýIh 
se ┗zdělá┗áﾐí týká. Iﾐteﾐzi┗ﾐě spolupraIujeﾏe příﾏo se školaﾏi 
a s předsta┗iteli jedﾐotli┗ýIh oHIí. Pro rodiče připra┗ujeﾏe setkáﾐí 
ﾐa růzﾐá téﾏata. Již proHěhlo setkáﾐí rodičů se zástupIi škol ﾐa té-
ﾏa Školﾐí zralost a připra┗ujeﾏe další zajíﾏa┗é akIe. Žák┞ a děi 
podpoříﾏe ┗ růzﾐýIh oHlasteIh. Jedﾐá se ﾐapříklad o eﾐ┗iroﾐﾏeﾐ-
tálﾐí ┗zdělá┗áﾐí, jaz┞ko┗é do┗edﾐosi, školﾐí parlaﾏeﾐt┞. Fiﾐaﾐčﾐě 
zajisíﾏe růzﾐé e┝kurze a eko┗ýIho┗ﾐé prograﾏ┞ apod. pro pestřejší 
┗ýuku. 
 

ODBORNOST – ﾐa jedﾐotli┗é akIe zajišťujeﾏe e┝pert┞ z Uﾐi┗erzit 
a odHorﾐík┞ příﾏo z pra┝e. V regioﾐu IhIeﾏe ote┗řít diskuzi 

Místní akční skupina (olicko realizuje projekt s názvem Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání 
na území (olicka, který potrvá do června にどにに. 

VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ (OL)CKA  

ﾐad růzﾐýﾏi ﾐo┗ýﾏi přístup┞ ┗e ┗zdělá┗áﾐí, ﾐad ﾏožﾐýﾏi ﾏetodaﾏi 
a alterﾐai┗aﾏi. 
 

SDÍLENÍ A SÍŤOVÁNÍ – ┗ ráﾏIi projektu propojujeﾏe růzﾐé orgaﾐiza-
Ie ﾐa poli forﾏálﾐího i ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí. JejiIh setká┗áﾐí 
a sdíleﾐí zkušeﾐosí přiﾐáší ┗zájeﾏﾐé oHohaIeﾐí a přiﾐášejí ﾏožﾐé 
způsoH┞ spolupráIe. Iﾐteﾐzi┗ﾐě je podporo┗aﾐá spolupráIe ﾏezi 
)UŠ ┗ HoliIíIh a ostatﾐíﾏi školaﾏi. 
 

Jaké oHlasi vzděláváﾐí projekt přiﾐáší v letošﾐíﾏ roIe?  

Učitelé a ředitelé se sIházejí ┗ ráﾏIi praIo┗ﾐíIh skupiﾐ k řešeﾐí koﾐ-
krétﾐíIh proHleﾏaiIkýIh oHlasí ┗e ┗zdělá┗áﾐí ふIﾐkluze, iﾐaﾐIo┗áﾐí 
škol, čteﾐářská a ﾏateﾏaiIká graﾏotﾐostぶ. 

V )Š Horﾐí Jeleﾐí se uskutečﾐil kurz Taﾐdeﾏová výuka. Tato ﾏetoda 
┗┞uží┗á spolupráIi d┗ou pedagogů, kteří se ┗ průHěhu ┗ýuk┞ doplňují 
a ┗zájeﾏﾐě si dá┗ají růzﾐá doporučeﾐí. Na kurz ﾐa┗azuje taﾐdeﾏo┗á 
┗ýuka aﾐgliIkého jaz┞ka s rodilýﾏ ﾏlu┗číﾏ. 

V )Š HoliIe, HoluHo┗a proHěhl kurz )áklad┞ šetrﾐé seHeoHraﾐ┞ pro 
učitele. Lektor pedagog┞ ﾐešetřil a po krátkéﾏ teoreiIkéﾏ ┗ýkladu 
je ┗┞sta┗o┗al streso┗ýﾏ situaIíﾏ. 

V HoliIíIh Hudou ┗ duHﾐu a k┗ětﾐu pokračo┗at další seﾏiﾐáře Tvoři-
vá geoﾏetrie pro )Š a Kreslíﾏe a ﾏodelujeﾏe v MŠ pod ┗edeﾐíﾏ 
RNDr. Marie Kupčáko┗é, Ph.D. 

Pro rodiče i pedagog┞ připra┗ujeﾏe ﾐa koﾐeI duHﾐa seﾏiﾐář Noviﾐ-
k┞ v literatuře pro děi a ﾏládež jako ﾏoivaIe k četHě a předčítáﾐí, 
který po┗ede Mgr. Petra BuHeﾐíčko┗á, Ph.D. Běheﾏ setkáﾐí Hudete 
sezﾐáﾏeﾐi s ﾐo┗ýﾏi k┗alitﾐíﾏi puHlikaIeﾏi a zdroji k jejiIh ┗┞hledá-
┗áﾐí.  



DuHeﾐ ヲヰヱΓ  

Dﾐe ヲヰ. ン. ヲヰヱΓ se ┗ SezeﾏiIíIh uskutečﾐila 
již ヱヱ. Ieriikačﾐí koﾏise Kraje Perﾐštejﾐů. 
V ráﾏIi jejího zasedáﾐí oHhajo┗ali držeﾐí 
Ieriikátu ヴ ┗ýroHIi a ヲ ┗ýroHIi o IeriikaIi 
žádali. ) HoliIka se ﾐo┗ě o získáﾐí zﾐačk┞ 
pro s┗é ┗ýroHk┞ uIházela Farﾏa Skuil 
z Ch┗ojeﾐIe. Její produkt H┞l koﾏisí Ierii-
ko┗áﾐ jako: 

Farﾏářské HraﾏHor┞ z ChvojeﾐIe 

Rodiﾐa Skuilo┗a se zaHý┗á pěs-
to┗áﾐíﾏ HraﾏHor, které jsou 
┗┞hlášeﾐé ┗ýjiﾏečﾐou k┗alitou, 
ﾐeHoť je při jejiIh pěsto┗áﾐí i 
sHěru dá┗áﾐ ┗elký podíl a důraz 
ﾐa ručﾐí práIi. VšeIhﾐ┞ HraﾏHo-
r┞, které se dostaﾐou od Skuilů 
ﾐa ┗áš stůl, jsou ručﾐě tříděﾐé a 
pečli┗ě sklado┗aﾐé, Iož je zárukou jejiIh jediﾐečﾐosi. Farﾏa se 
speIializuje přede┗šíﾏ ﾐa odrůd┞ MaraHel, Fiﾐka a Laura. Ne┗áhejte 
se proto ┗┞dat do Ch┗ojeﾐIe a okusit plod┞ poIi┗é práIe ﾏístﾐí 
farﾏ┞. 

ChIete také získat Ieriikát pro svůj produkt? 

Regioﾐálﾐí zﾐačku Kraj Perﾐštejﾐů spra┗uje Místﾐí akčﾐí skupiﾐa 
Regioﾐ KuﾐěiIké hor┞. Do IeriikaIe se ﾏohou také zapojit 
i produIeﾐi z Bohdaﾐečska a HoliIka. )ﾐačku uděluje ﾐezá┗islá Ier-
iikačﾐí koﾏise, složeﾐá z ﾏístﾐíIh Ieriiko┗aﾐýIh ┗ýroHIů, zástup-
Iů ﾏístﾐíIh saﾏosprá┗, AsoIiaIe regioﾐálﾐíIh zﾐaček a dalšíIh ﾏíst-
ﾐíIh orgaﾐizaIí. Tato koﾏise také pečli┗ě dohlíží ﾐa k┗alitu a plﾐěﾐí 
IeriikačﾐíIh kritérií u ┗ýroHků a produktů.  

)ﾐačka je udělováﾐa těﾏto t┞půﾏ výroHků a produktů: • Potra┗iﾐ┞ a zeﾏědělské produkt┞, • Řeﾏeslﾐé ┗ýroHk┞ a uﾏěleIká díla, • Přírodﾐí produkt┞. 
 

PropagaIe zﾐačk┞ a zﾐačeﾐýIh ┗ýroHků proHíhá jedﾐak forﾏou jed-
ﾐotﾐýIh reklaﾏﾐíIh isko┗iﾐ ふkatalog ┗ýroHků, plakát┞, leták┞ apod.ぶ 
a prostředﾐiIt┗íﾏ ﾏédií ふ┘eHo┗é stráﾐk┞, rádia, tele┗izeぶ, jedﾐak 
ﾐa společﾐýIh akIíIh a prezeﾐtaIíIh ┗ýroHIů. 
 

VíIe iﾐforﾏaIí ﾐalezﾐete ﾐa ┘┘┘.regioﾐalﾐi-zﾐaIk┞.Iz/kraj-
perﾐstejﾐu. 

Koﾐtakt: Iﾐg. MiIhaela Ko┗ářo┗á ふkoordiﾐátor ﾐa úzeﾏí MAS HoliI-
koぶ, tel.: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz. 

Stráﾐka Α 

Z území MAS (olicko se podařilo certifikovat další regionální produkt Kraje Pernštejnů. Tato značka 
garantuje zejména místní původ výrobku a vazbu na oblast tří regionu ゅKunětické hory, Bohdanečska 

a (olickaょ, ale také jeho kvalitu a šetrnost k životnímu prostředí. 

KRAJ PERNŠTEJN0 REG)ONÁLNÍ PRODUKT 

AkIe připravovaﾐé pro ﾐejHližší oHdoHí  

Výtvarﾐé dílﾐičk┞ pro děi z MŠ ve spolupráIi se )UŠ ふduHeﾐぶ 
Paﾐí učitelk┞ ze )UŠ se Hudou ┗ěﾐo┗at děteﾏ z MŠ ┗ krásﾐýIh iﾐspi-
rai┗ﾐíIh prostoráIh )ákladﾐí uﾏěleIké škol┞ Karla MaliIha. MAS 
zajišťuje terﾏíﾐ┞, dopra┗u, koﾐtakt a koﾏuﾐikaIi. 

Návštěva VědeIké kﾐihovﾐ┞ v HradIi Králové ふduHeﾐぶ 
V duHﾐu proHěhﾐe ﾐá┗ště┗a kﾐiho┗ﾐ┞ ┗e spolupráIi s Mgr. Petrou 
BuHeﾐíčko┗u, Ph.D. ふUﾐi┗erzita HKぶ a jejíﾏi studeﾐt┞. Paﾐí učitelk┞ 
ze )Š ┗┞Herou téﾏa, které studeﾐi zpraIují a se žák┞ pak ┗ kﾐiho┗ﾐě 
s ┗┞užiíﾏ ┗hodﾐýIh kﾐížek proHerou. 

Návštěv┞ ekoIeﾐter pro děi a paﾐí učitelk┞ MŠ ふkvěteﾐ - červeﾐぶ 
Pro děi z MŠ je připra┗eﾐ prograﾏ pod ┗edeﾐíﾏ praIo┗ﾐíků jedﾐot-
li┗ýIh ekoIeﾐter, který je iﾐteraki┗ﾐí forﾏou ┗táhﾐe do růzﾐýIh 
teﾏaiIk┞ zaﾏěřeﾐýIh oHlasí ふ┗čel┞ ┗ přírodě, ži┗ot doﾏáIíIh z┗í-
řat, tříděﾐí odpadů, apod.ぶ. 

E┝kurze do výzﾐaﾏﾐýIh iﾐsituIí parlaﾏeﾐtﾐí deﾏokraIie 
a ﾐa paﾏátﾐá ﾏísta české historie pro )Š ふčerveﾐぶ 
 

Na čer┗eﾐ pláﾐujeﾏe pro-
hlídku Seﾐátu a Hesedu 
s paﾐeﾏ seﾐátoreﾏ 
za  ParduHiIký kraj a ﾐá-
sledﾐě prohlídku historiI-
kýIh ﾏíst ┗ Praze pro žák┞ 
)Š. Do ┗ýuk┞ jsou zařazo-
┗áﾐ┞ Hesed┞, e┝kurze 
a diskusﾐí hodiﾐ┞ pro posí-
leﾐí oHčaﾐskýIh a soIiál-
ﾐíIh koﾏpeteﾐIí žáků. 

Aktuálﾐí iﾐforﾏaIe ﾐajdete ﾐa ┘┘┘.holiIko.Iz pod ﾏodrou dlaždiIí 
ﾐeHo ﾐa faIeHooku ┗e skupiﾐě MAP HoliIko. 

http://www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu
http://www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
http://www.holicko.cz
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S┗é dotaz┞, připoﾏíﾐk┞ a příspě┗k┞ ﾏůžete zasílat ﾐa e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Iz 

Máte rádi přírodu, která je dostupﾐá auteﾏ, ﾐa kole i pěšk┞, ale 
záro┗eň se IhIete ┗┞hﾐout zástupůﾏ lidí? Pak ﾏáﾏe pro Vás ip 
ﾐa Ielodeﾐﾐí ┗ýlet. Ti Io HoliIko opra┗du ﾐezﾐají, tak H┞ ┗e V┞sokéﾏ 
Ch┗ojﾐě, oHIi se ヴヰヰ oH┞┗ateli, ┗ Hlízkosi HradIe Králo┗é ふヱΑ kﾏぶ 
i ParduHiI ふヲヰ kﾏぶ, ﾐikd┞ tako┗é poklad┞ ﾐehledali. Věřte ﾐeHo ﾐe, 
ale ﾐajdete zde arHoretuﾏ, zookoutek a d┗ě přírodﾐí rezer┗aIe.  
 

Park ┗e V┞sokéﾏ Ch┗ojﾐě je přírodﾐíﾏ sk┗osteﾏ, který založil ﾏar-
kraHě Palla┗iIiﾐi okolo roku ヱΒΒヶ ┗ aﾐgliIkéﾏ slohu ﾐa půdě ┗┞kou-
peﾐé od Ih┗ojﾐo┗skýIh oHčaﾐů. Na pozeﾏIíIh ﾏěl Hýt pů┗odﾐě 
┗┞Hudo┗áﾐ záﾏek a s ﾐíﾏ i záﾏeIký park. Ke sta┗Hě záﾏku ale ﾐako-
ﾐeI ﾐedošlo a uskutečﾐěﾐo H┞lo pouze založeﾐí parku, ted┞ dﾐešﾐí-
ho arHoreta. V současﾐé doHě, zde ﾐajdete ヲヲヰ druhů IizokrajﾐýIh 
stroﾏů a keřů, jako jsou ﾐapříklad pazera┗ sHíha┗ý, sﾏrk struko┗itý, 
jalo┗Ie kaﾐadské, jefre┞o┗┞ Horo┗iIe, jeřáH prostředﾐí, jeřáH Hřek, 
lilio┗ﾐík a pře┗ládajíIí čer┗eﾐé Huk┞. Je zde ┗┞Hudo┗áﾐ iﾐforﾏačﾐí 
s┞stéﾏ a ﾐěkolik odpočiﾐko┗ýIh ﾏíst. Vede seﾏ i ﾐěkolik zﾐačeﾐýIh 
turisiIkýIh a I┞klo tras.  
 

) HoliI seﾏ ┗ede ヶ,ヵ kﾏ dlouhá ﾐaučﾐá stezka ViselIe, jež je zaﾏě-
řeﾐa ﾐa les a hospodařeﾐí ┗ ﾐěﾏ. Stezka začíﾐá u Muzea dr. Eﾏila 
HoluHa ┗ HoliIíIh, pokračuje leseﾏ z┗aﾐýﾏ ViselIe a koﾐčí u zoo-
koutku ┗e V┞sokéﾏ Ch┗ojﾐě ふpár kroků od arHoretaぶ. V oHoře ﾏůže-
te ┗idět zástupIe spárkaté z┗ěře ふjeleﾐi, ﾏuloﾐi, daňIiぶ. A kd┞ž z┗ěři 
přiﾐesete ﾐěIo doHrého ﾐa zuH, přiHlíží se až téﾏěř k ohradě. Saﾏo-
zřejﾏě je zde i pozoro┗atelﾐa a pro děi taHule ﾐa kresleﾐí.  
 

Hﾐed ┗edle oHor┞ je lo┗eIký záﾏeček, který slouží jako peﾐzioﾐ 
a ﾏiﾏo ziﾏﾐí oHdoHí i jako ┗íkeﾐdo┗á ka┗árﾐa. V případě zájﾏu je 
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Přinášíme vám inspiraci na jarní výlet do přírody. 

ﾏožﾐé, pro školﾐí i jiﾐé koleki┗┞, doﾏlu┗it prohlídku arHoreta 
a zookoutku ┗e V┞sokéﾏ Ch┗ojﾐě s dopro┗odeﾏ, který zajisí lesﾐíIi 
z Lesﾐího družst┗a V┞soké Ch┗ojﾐo s.r.o. 

 

Na arHoretuﾏ ﾐa┗azuje Přírodﾐí rezer┗aIe U Parku, ﾏístﾐíﾏi oHčaﾐ┞ 
ﾐazý┗aﾐá PráIheňská stráň, kde jsou Huk┞ staré i ヱΑヰ let. V podrostu 
se daří ﾐěkterýﾏ zajíﾏa┗ýﾏ rostliﾐáﾏ, jako je ﾐapříklad orIhi-
dej okroiIe Hílá. 
 

V ﾐeposledﾐí řadě sﾏěreﾏ ﾐa Týﾐiště ﾐad OrliIí leží ﾐejstarší Ihrá-
ﾐěﾐá přírodﾐí rezer┗aIe Buk┞. Jako rezer┗aIe H┞lo toto úzeﾏí ┗┞hlá-
šeﾐo již ┗ roIe ヱΓヰΒ. O┗šeﾏ již ┗ roIe ヱΒΒヴ tehdejší ﾏajitel paﾐst┗í 
ﾏarkraHě Palla┗iIiﾐi rozhodl o poﾐeIháﾐí této čási lesa přirozeﾐé-
ﾏu ┗ý┗oji. Dodﾐes se dá ﾏlu┗it o jakéﾏsi ﾏiﾐiaturﾐíﾏ pralese upro-
střed hospodářsk┞ udržo┗aﾐýIh lesů, kde jsou Huk┞ staré dokoﾐIe až 
ヴヰヰ let, ┗┞soké ヴヰﾏ a o oH┗odu až ヴヰヰIﾏ. Rezer┗aIe je také e┗rop-
sk┞ Ihráﾐěﾐou lokalitou ﾐa oIhraﾐu Hrouka páIhﾐíka hﾐědého. 
 

)krátka o toﾏ se ﾐedá ┗┞prá┗ět, to se ﾏusí ┗idět. 

http://www.wikiwand.com/cs/Okrotice_b%C3%ADl%C3%A1

